
Sestava vytvořena 28.3.2023 v 10:50 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/06. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 4.4.2023

21. Zapojení Veřejné sbírky na činnost Útulku pro opuštěná
zvířata a odchytové a asanační služby Městské policie Brno, návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší pokrytí aktuálních potřeb v
oblasti běžných výdajů Útulku pro opuštěná zvířata a odchytové a asanační služby v roce 2023, a to
zapojením Veřejné sbírky.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z
důvodu zapojení Veřejné sbírky na činnost Útulku pro opuštěná zvířata a odchytové
a asanační služby Městské policie Brno na pořízení hospitalizačních boxů

Stanoviska

Rada města Brna tento materiál projednala na R9/023. schůzi konané dne 22. 3. 2023 a doporučila
jej Zastupitelstvu města Brna ke schválení.
Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 29. 3. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
28.3.2023 v 10:50
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Zapojení VS RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

 

Městská policie Brno předkládá návrh na rozpočtové opatření, které řeší pokrytí aktuálních 
potřeb v oblasti běžných výdajů Útulku pro opuštěná zvířata a odchytové a asanační služby 
(dále jen „Útulek“) v roce 2023 v objemu 350 tis. Kč, a to zapojením zůstatku Veřejné sbírky 

na činnost Útulku pro opuštěná zvířata a odchytové a asanační služby Městské policie (dále jen 
„Veřejná sbírka“) z minulých let. K datu 31.12.2022 činil zůstatek Veřejné sbírky 4.713 tis. 
Kč, přičemž ve schváleném rozpočtu na rok 2023 se počítá s využitím prostředků v objemu 

2.500 tis. Kč. 
 

 

Útulek se po dobu své činnosti snaží zajistit výborné podmínky pro péči o svěřená zvířata. Po 
dobu své existence se několikrát potýkal s epidemiemi různých onemocnění, především 
v oblasti péče o kočky. Zvířata, umístěná v pavilonech z důvodu kapacity často ve větším 
počtu, si viry či bakterie lehce předala a dopady daného onemocnění proto byly vyšší. Z tohoto 

důvodu se vytvořily dva nové, samostatné pavilony, které pomůžou efektivnějšímu rozdělení 
infekčních či potencionálně infekčních zvířat a zabrání zbytečnému šíření jakýchkoli 
onemocnění mezi zvířaty.  
 

Tyto pavilony je potřeba vybavit i tzv. hospitalizačními boxy -  jsou nutné pro umístění daných 
konkrétních zvířat do izolace po dobu jejich rekonvalescence. Boxy jsou speciálně upraveny 

pro potřeby Útulku – mají vybudované vstupy do venkovních výběhů pro zlepšení welfare 
zdravých koček a zároveň jsou natolik od sebe izolované, že brání šíření případné infekce např. 
kapénkami při kýchání. Materiál – voděodolná překližka, nerez a plexi sklo – byl vybrán 
s ohledem na zátěž a využití hospitalizačních boxů, také značně prodlužuje životnost těchto 
boxů, tak, aby vydržely roky nepřetržitého používání.  
 

Pořízení hospitalizačních boxů tedy zlepší podmínky v péči o umístěná zvířata, bude to 
potřebný a požadovaný krok k navýšení kapacity pro toulavé a opouštěné kočky (jejichž počty, 
na rozdíl od psů, mají dle vedené statistiky konstantní či mírně se zvyšující tendence), budeme 
moci lépe rozdělovat zvířata dle jejich individuálních potřeb a zabráníme zbytečnému 
předávání infekčních onemocnění, ať už se jedná o kočičí rýmu či závažnější nemoci, jako 
například panleukopenie.  
 

Potřebné finanční prostředky na nákup hospitalizačních boxů předpokládáme ve výši 350 tis. 
Kč. Tato částka bude rozpočtovým opatřením zapojena ze zůstatku Veřejné sbírky do výdajů 
§ 1014 – Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární 
péče na položku 5137 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek. 
 

 

• Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
 

• Rada města Brna materiál projednala na svém R9/023. jednání dne 22. 3. 2023. 

Hlasování: 11 pro – 0 proti – 0 zdržel / 11 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

Č
er
ný

 

M
g
r.

 

Su
ch
ý 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

Po
di
vi
ns
ká

 

B
c
. 

A
b

e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

Bo
ře
ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv
át
al

 

P
h
.D

. 

In
g
. 

Kr
at
oc
hv
íl 

J
U

D
r.

 

M
at
on

oh
ov
á 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 14.3.2023 rozpočtu + - po  změně

8200 1014 5137 88 7820 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 350 400

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 14.3.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8115
Zapojení Veřejné sbírky na činnost Útulku pro opuštěná zvířata a odchytové a asanační 
služby Městské policie Brno 2 220 350 2 570

Rozpočtové opatření 

Běžné výdaje - zvýšení

Financování - zvýšení                                                                                                                                          

Strana 4 / 4


